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Forespørsel om møte om utsatt igangsettelsesfrist for Andmyran vindkraftverk 
 
Norsk Ornitologisk Forening (NOF), Naturvernforbundet og Sabima ber om et møte med Olje- og 
energidepartementet for å drøfte klagesaken om utsatt igangsettelsesfrist for Andmyran 
vindkraftverk i Nordland. Etter vår mening er Andmyran et klart eksempel på et særlig skadelig 
vindkraftverk som aldri bør bli realisert.  
 
Andmyran vindkraftverk fikk konsesjonen allerede i 2006, og har tidligere fått utsatt frist om 
igangsettelse. Gjentatte utsettelser uten oppdatering av kunnskap og konsekvensutredning uthuler 
de hensyn som en konsesjon er ment å ta hensyn til.  
 
I energiloven er det åpning for å trekke konsesjoner når det er forhold som tilsier det. I energiloven § 
10-3 står det om overtredelse av vilkår og pålegg, fjerde avsnitt: Dersom konsesjon er gitt på 
grunnlag av uriktige eller ufullstendige opplysninger om forhold av vesentlig betydning, eller 
konsesjonæren overtrer denne lov eller bestemmelser eller pålegg gitt i medhold av loven, kan 
konsesjonen trekkes tilbake. 
 
Forutsetningene for konsesjonsvedtaket er endret, både som følge av ny kunnskap om naturverdier, 
oppdatert og endret politiske føringer for ivaretakelse av myr og endring av utbyggingsplaner: 
  

• Forståelsen og kunnskapen rundt myras betydning for ulike økosystemtjenester er økende, 
og en rekke politiske initiativ for å bevare myr er tatt de siste årene. I Granavolden-plattformen 
(regjeringsplattformen) skriver regjeringen at det spesielt skal legges til rette for økt bevaring av 
våtmarker. Også i revidert statlig planretningslinje for klimatilpasning er det nå vedtatt at 
kommunene bør kartlegge økosystemer og arealbruk med betydning for klimatilpasning. Spesielt 
nevnes våtmarker, myrer, elvebredder og skog som viktig natur for å dempe effektene av 
klimaendringer. Siden konsesjonen ble gitt er det tilkommet betydelig mer kunnskap om myras 
betydning og egenskaper, og det jobbes med å endre jordloven for å stanse nydyrking av myr, fordi 
intakt myr er så betydningsfull i klimasammenheng og for artsmangfoldet. Da Stortinget behandlet 
forslaget om endring av jordloven, var det tverrpolitisk enighet i komiteens merknader om at også 
annen ødeleggelse av myr bør opphøre. 
 

• Vindkraftverket vil praktisk talt ligge inneklemt mellom grensene for Andøya med Skogvoll 
Important Bird and Biodiversity Area (IBA), et anerkjent globalt viktig område for fugler og 
naturmangfold. Antall hvitkinn- og kortnebbgjess på østsiden av Andøya er til tider meget høyt, 
konsentrert mellom forhøyninger i topografien og kystlinjen mot Andfjorden. Det mangler tidsstudier 
som viser fuglers bruk av området. Dette gjelder de omtalte forekomstene av gjess, men også for 
havørn og andre rovfugler sårbare for kollisjoner. Effekten på de betydelige forekomstene med tyvjo 
(nær truet, NT) og smålom og andre arter som hekker inne på myrene, men henter maten i 
havområdene i Andfjorden, er ukjent.  
 

http://datazone.birdlife.org/site/factsheet/and%C3%B8ya-(including-skogvoll)-iba-norway
http://datazone.birdlife.org/site/factsheet/and%C3%B8ya-(including-skogvoll)-iba-norway


Vi håper det er mulig å få til et slikt møte snarest mulig. 
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